



روحانی: مذاکرات سرداران دیپلماسی ایران برای دفاع از منافع کشور جهاد است

رئیس جمهوری با تأکید بر این که مذاکرات ما در برابر قدرت های جهان یک افتخار ملی است، گفت: سرداران دیپلماسی ایران امروز در میدان مذاکره از منافع کشور دفاع می کنند و این هم جهاد است.

رئیس جمهوری با تأکید بر این که مذاکرات ما در برابر قدرت های جهان یک افتخار ملی است، گفت: سرداران دیپلماسی ایران امروز در میدان مذاکره از منافع کشور دفاع می کنند و این هم جهاد است.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز دوشنبه در دومین کنگره ملی بزرگداشت روز شهید که در سالن اجلاس سران برگزار شد، افزود: یک سری مسایل در کشور ملی است، سرداران رشید شما دیروز در میدان جنگ در برابر دشمن ایستادند و از کشور دفاع کردند و امروز سرداران دیپلماسی شما در میدان مذاکره از منافع کشور دفاع می کنند.

وی تصریح کرد: جهاد فقط با شمشیر نیست، با زبان هم جهاد انجام می شود، جهاد دنیای وسیعی دارد با قلم هم جهاد است و اگر کسی برای نان حلال کار کرد، آن هم جهاد است.

رئیس دولت تدبیر و امید ادامه داد: جایی که می بینیم بحث ملی، کشور، استقلال، ارزش و آرمان است، آنجا دیگر بحث جناح نیست، حال در انتخابات آقای الف انتخاب شود یا ب، آنجا اشکالی ندارد که دعوای جناحی و بحث کنیم.

**** ما به خانواده های شهدا و ایثارگران افتخار می کنیم**

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود همچنین گفت: ما به شهدا، خانواده های شهدا، ایثارگران، جانبازان و آزادگان و همه آنهایی که در دفاع مقدس با آن همه شهامت حضور یافتند می بالیم و افتخار می کنیم.

وی افزود: ما به فرمانده مان امام راحل که فرمانده کل قوا بود و به فرمانده امروزمان رهبر معظم انقلاب افتخار می کنیم.

وی به مظلومیت های ملت ایران در دوران جنگ تحمیلی اشاره کرد و یادآور شد: دفاع مقدس ایستادگی در برابر تجاوز و متجاوز بود، ما به کسی حمله نکردیم، نمی خواستیم وارد سرزمینی شویم و کشور را گسترش دهیم و شهری را اشغال کنیم.

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: کربلا الگوی بزرگ ما در انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بود و امروز و فردا نیز الگوی ما خواهد بود و ملتی که الگوش حضرت امام حسین (ع) و تاریخ عاشورا و کربلا است، هرگز در برابر زورگویان سرخم نمی کند و تسلیم نمی شود بلکه مقاومت می کند و خداوند نیز این ملت را پیروز خواهد کرد.

**** ایثار یعنی ترجیح منافع کشور بر منافع شخص، حزب و طایفه**

رئیس جمهوری با بیان این که انقلاب اسلامی با ایثار به پیروزی رسید، گفت: ایثار یعنی فرد و خانواده، منافع و مصالح کشور و آرمان های بزرگش را بر منافع شخصی خانواده، طایفه، حزب و جناح ترجیح می دهد. اگر این محقق شد، ایثار است.

روحانی ادامه داد: آن روزی که چهره ایثار و شهادت بیش از هر زمان نمایان شد انقلاب ظهور و بروز پیدا کرد و در دفاع مقدس هم اینگونه بود. البته در انقلاب اسلامی شکنجه، تبعید، زندان، ایثار و شهادت بود اما در دفاع مقدس این صحنه پهن تر، گسترده تر و آشکارتر در برابر دید همگان قرار گرفت؛ جنگی ارزشمند است که اهداف مقدس داشته باشد.

وی با بیان این که در دنیا جنگ های زیادی بوده و خواهد بود و هیچ وقت در میان جوامع صلح و برادری برای همیشه مستقر نشده است، خاطرنشان کرد: همیشه شرایطی وجود دارد که خود را برای ایثار و فداکاری آماده کنیم.

رییس قوه مجریه افزود: بعضی از جنگ ها از دید جهانیان ارزشی ندارد و کشته هایش هم ارزش گذاری نمی شوند؛ آیا کسانی که به ویتنام حمله کردند و سال ها مرتکب تجاوز شدند ارزش داشت؟ آنهایی که عراق و افغانستان را به خاک و خون کشیدند و امروز در منطقه هم تجاوز می کنند و کشته می دهند، این اقدام آنها تجاوز است.

روحانی تاکید کرد: آن وقتی شهادت معنا می یابد و جنگ و ایثار ارزش گذاری می شود که دارای اهداف مقدسی باشد. ما به همه آنهایی که در دفاع مقدس و صحنه های شهادت حضور یافتند، می بالیم و افتخار می کنیم. ما به فرمانده کل قوا در آن زمان که امام راحل بود و امروز که رهبر معظم انقلاب اسلامی است می بالیم.

**** ما اهل تجاوز نیستیم**

رییس شورای عالی امنیت ملی همچنین با بیان این که دفاع مقدس ما ایستادگی در برابر تجاوز و متجاوز بود، گفت: ما حمله نکردیم و نمی خواستیم وارد سرزمینی شویم یا کشور را گسترش دهیم و شهری را اشغال کنیم؛ شرایط کشور ما هم شرایط خاصی بود و شرایط جنگ را نداشتیم.

روحانی تصریح کرد: امروز هم که دهها برابر آن روز قدرت داریم باز هم شرایط کشور ما شرایط جنگ نیست، چون اصلا اهل تجاوز نیستیم قدرت ما بیشتر می شود اما قصد تجاوز به کشوری را نداریم از خاک، وطن، استقلال و عزتمان با تمام وجود دفاع می کنیم.

وی با بیان این که در دفاع زن و مرد و پیر و جوان تفاوتی ندارند، اظهارداشت: ما در برابر تجاوز باید بایستیم و دفاع کنیم و در هشت سال دفاع مقدس مظلوم بودیم و مظلومانه جنگیدیم.

رییس قوه مجریه یادآور شد: از ابتدا تا آخر دفاع مقدس، شرق و غرب دنیا به افلقیان و صدامیان تجهیزات و اسلحه داد، شوروی سابق میگ های 25 را که تا تهران می آمد در وسط جنگ به عراق داد، میراژ های اف یک که به پالایشگاه های ما در سال های پایان جنگ حمله کردند فرانسوی ها در وسط جنگ به عراق دادند.

روحانی خاطرنشان کرد: بمب های شیمیایی را در وسط جنگ کشورهای اروپایی به عراق دادند، شوروی سابق و اروپا نیز در اواسط جنگ تجهیزات موشکی به عراق دادند و آمریکایی ها از روز اول همکاری های اطلاعاتی با عراق داشتند.

وی با یادآوری این که تبلیغات، رسانه ها و تلویزیون های این کشورها نیز از عراق حمایت می کردند، تصریح کرد: ملت ما مظلومانه و تنها جنگید هیچ کسی به ما کمک نکرد، حتی کشورهایی که نسبت به ما متعهد بودند نیز با این بهانه که در جنگ هستیم از اجرای تعهد خود سرباز زدند.

رییس شورای عالی امنیت ملی همچنین گفت: مردم ما چه قدر مظلوم بودند البته همه این قطعات و تجهیزات به دست مهندسین توانمند ما در داخل کشور ساخته شد.

**** رزمندگان ما مظهر اخلاق بودند / ما اخلاق مدارانه جنگیدیم**

روحانی که در دوران هشت سال دفاع مقدس عضو کمیسیون دفاعی مجلس شورای اسلامی بود، خاطرنشان کرد: ما در دوران دفاع مقدس هیچگاه اخلاق را فراموش نکردیم اخلاقی و مظلومانه جنگیدیم. هنگامی که سرباز عراقی اسیر می شد رزمنده ما در حالی که خود تشنه بود قمقه آبش را به او می داد. رزمندگان ما مظهر اخلاق بودند و اخلاق اسلامی و انسانی را در میدان جنگ در عمل نشان دادند.

وی یادآور شد: در زمان جنگ به اردوگاه های اسرای عراق سرزده ام که یا در حال ورزش بودند یا فیلم تماشا می کردند اما دژخیمان با آزادگان ما چه کردند؟ ما می دانستیم که آنها با اسرای ما چه می کنند، می دانستیم که برخلاف تمام قوانین بین المللی وزیر نفت ما را به اسارت بردند، شکنجه کردند و کشتند.

رئیس جمهوری با تاکید بر این که ما اخلاقی جنگیدیم، گفت: همه انبیا، اولیا و بزرگان از پیامبر اسلام (ص) تا موسی و عیسی برای ما الگو هستند اما در دوران دفاع مقدس برای رزمندگان ما هیچ الگویی بالاتر از کربلا و امام حسین (ع) نبود.

روحانی ادامه داد: بدانید امام حسین (ع) فقط امام شما شیعیان نیست امام همه آزادگان عالم است و روز عاشورا می بینید آرامنه، مسیحی ها و زرتشتی ها عزاداری می کنند و یهودی ها متاثر می شوند. شبه قاره هند در روز عاشورا تعطیل عمومی است و هندی ها هم عزاداری می کنند.

وی با بیان این که در روز عاشورا بیش از یک میلیارد و 500 میلیون نفر در جهان عزاداری می کنند، اظهارداشت: حسین رهبر آزادگان تاریخ و عالم است، شما نمی دانید امام حسین(ع) چه الگویی بود؟ همه مادران شهید در فشارهای روحی و روانی به زینب (س) تاسی می کردند کسی که دو پسرش را روز عاشورا تقدیم کرد و داغ برادرانی همچون اباعبدالله (ع) و قمبربنی هاشم و برادرزاده هایی همچون علی اکبر، علی اصغر و عبدالله را دید و شما ببینید عصر عاشورا، شب یازدهم و روز دوازدهم چه کرد.

رئیس جمهوری تاکید کرد: کربلا الگوی بزرگ ما در انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، امروز و فردا است. ملتی که امروز حسین بن علی (ع) است هرگز در برابر دشمن خم نمی شود، ایستادگی می کند و خداوند هم او را به پیروزی می رساند.

روحانی با تاکید بر این که رضایت و رضای خداوند با ایمان، هجرت و جهاد محقق می شود، گفت: هر سه این موارد در جنگ وجود داشت حتی ایرانیان مقیم خارج از کشور نیز برای جنگیدن به جبهه ها آمده بودند و من سراغ دارم کسی را که برای جنگیدن از آمریکا آمد و درحالی که تک پسر یک خانواده بود که سرانجام به شهادت رسید.

وی با تاکید بر این که در دفاع مقدس مظلومیت و حقانیت با ما بود، اظهار داشت: در دفاع مقدس سوال نمی کردیم که از کدام جناح و دینی هستیم شیعه، سنی، مسیحی، یهودی، زرتشتی و هر کس که آمده بود برای دفاع از وطن، خاک و استقلال بود.

رئیس جمهوری با بیان این که باید معروف و منکر را در جامعه به معنای درست آن استفاده کنیم، گفت: همانگونه که رهبر معظم انقلاب در روز گذشته درباره محیط زیست فرمودند یکی از معروف های بزرگ ما محیط زیست است اگر کسی که وسیله شخصی او آلودگی ایجاد می کند را منکر بداند و اگر اصلاح کرد معروف بداند به مصداق امر به معروف و نهی از منکر عمل کرده است.

روحانی ادامه داد: عده ای معروف را در دو سه کار می دانند، توضیح داد: معروف و منکر را به معنای وسیع کلمه ببینید کار درستی که به نفع جامعه و مردم است معروف تلقی می شود و کار ناپسندی که به ضرر جامعه و مردم است منکر در این صورت محیط زیست می شود معروف و دیگر این جناح و آن جناح ندارد. ریزگرد نمی پرسد که عضو کدام جناحی.

رئیس شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: آنجایی که می بینیم موضوع درباره مباحث ملی، کشور، استقلال، ارزش و آرمان است دیگر بحث جناحی مطرح نیست. در دفاع مقدس هم ملت ما آمد به خاطر این که از کشور و از استقلال دفاع کند به خاطر امام، رهبر و فرماندهی بود که مردم از دل به او ایمان داشتند و معتقد بودند.

وی ادامه داد: امروز هم مردم ما این چنین هستند، رهبر معظم انقلاب اسلامی فقیهی امتحان پس داده در انقلاب و دفاع مقدس هستند و اولین فردی بودند که لباس جنگ پوشیدند و به جبهه رفتند، خیلی فرق می کند که فرمانده کیست.

**** شهدای ما مهمان حق هستند**

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود اظهارداشت: امروز دولت و مردم وظیفه خود می دانند نام شهید و شهیدان را زنده نگاه دارند، شهید هیچگاه نمی میرد و همیشه زنده است شهدای ما مهمان حق هستند و ما باید این فرهنگ شهید و شهادت و ایثار را زنده نگاه داریم.

روحانی اضافه کرد: اگر امروز دیپلمات ها در مذاکرات در برابر قدرت های بزرگ می ایستند به اتکای شهدا و خانواده آنها است جانبازان و ایثارگران برگ های زندگی ما هستند.

رئیس دولت یازدهم یادآور شد: دولت تدبیر و امید با افتخار هر کاری که از دستش برآید انجام می دهد و اگر هر کاری هم انجام دهیم باز هم هیچ کاری نکرده ایم. هیچ کسی قادر نیست اجر پاداش یک شهید که تمام هستی خود را نثار کرده است، پرداخت کند.

روحانی خاطرنشان کرد: دولت به این خدمت افتخار می کند و شک نداریم که خاک پاک شهیدان تربت متبرک برای همه ما است و شهدا هر جا که موضوع استقلال، عزت، مقاومت، کار خیر و پسندیده باشد شاهد و ناظر هستند و شهادت می دهند.

**** عطر شهید روح بخش و نجات بخش است**

روحانی در بخش نخست سخنان خود نیز حضور در جمع خانواده های شهدا و ایثارگران را افتخار دانست و گفت: امروز روز پرافتخاری است در جمع بزرگ و نورانی که یاد و نام شهیدان و عطر و راه مسیر آنها به مشام می رسد، عطر شهید روح بخش و نجات بخش است و ما را به صراط مستقیم هدایت و راهنمایی می کند.

وی ادامه داد: مگر پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و ایستادگی یک ملت بزرگ در برابر قدرت های جهانی بدون ایثار، فداکاری، ایستادگی و آمادگی برای شهادت و شهید شدن امکان پذیر بوده است؟

رئیس دولت تدبیر و امید با یادآوری مبارزات در دوران ستم شاهی افزود: آن روزی که انقلاب اسلامی ما در برابر رژیم تا دندان مسلح با ملتی دست خالی اما اراده ای محکم و مسیری روشن و امام و راهنمایی همچون پیامبران توانست پیروز شود اما روزی ما ندای پیروزی را شنیدیم که طلاب فیضیه از مرگ نهراسیدند.

روحانی اظهار داشت: از بام و از طبقه دوم فیضیه طلاب را به کف حیات پرتاب کردند و صحن فیضیه مالا مال از خون شهیدان و همه جا نشان از ایثار و ایستادگی آنها بود.

وی با بیان این که آن روز طلاب، مراجع و بزرگان در برابر رژیم نهراسیدند و شهید دادند، گفت: اگر روحانیت مردم را به مسیر شهادت دعوت می کرد و خود اول شهید نمی داد این ندا کارگر نمی افتاد.

وی با قرائت آیه ای از قرآن درباره ایمان داشتن پیامبر (ص) به آنچه که از سوی خداوند نازل می شود، توضیح داد: پیامبر (ص) نخست خود عمل و فداکاری کرد و آنگاه مردم را به ایثار و فداکاری دعوت کرد به همین دلیل این ندا در سراسر آن روز جهان اسلام، امروز و فردا ادامه دارد و خواهد داشت.

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: اگر امام راحل خود سینه سپر نمی کرد و در روز عاشورای 42 با آن همه خطرات و دهها هزار کماندو که به قم آمده بودند در دریای خطر قرار نمی گرفت آن فریاد او در غروب روز عاشورا سال 42 تاثیر گذار نبود. او خود به میدان آمد.

روحانی یادآور شد: امام راحل فرزندان خود را به میدان مبارزه فرستاد؛ خود در سال 42 به زندان رفت و در سال 43 تبعید شد و حاج آقا مصطفی نیز در سال 43 دستگیر، زندانی و تبعید شد. اگر امام زندان نمی رفت، از تبعید می هراسید و از تقدیم فرزند بزرگ، مجتهد و عالی مقامش همچون حاج آقا مصطفی هراس داشت انقلاب به پیروزی نمی رسید.

دومین کنگره ملی بزرگداشت روز شهید امروز (دوشنبه) با حضور حجت الاسلام و المسلمین روحانی رئیس جمهوری، جمعی از مسوولان کشوری و خانواده های شهدا و ایثارگران برگزار شد.